回 答 書

平成 30 年 7 月 19 日

四 日 市 港 管 理 組 合

                                               経営企画部 建設課長

                             （ 公  印   省  略 ）

平成 30 年 7 月 6 日付けで入札公告しました平成２９年度国改修第２号四日市地区千歳運河緑地護

岸整備工事において質問がありましたので、下記のとおり回答します。

記

＜質問＞

１． 建設機械の運搬費の考え方についてご教示願います。

２． 鋼管圧入（回転）工について、先行削孔杭が必要となった場合、変更の対象となりますでしょ

うか。

＜回答＞

１． 積算基準（共通編）第2章 工事費の積算 に基づき、積算しています。

２． 先行削孔杭が必要となった場合、変更の対象とします。

以上